
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO ARARANGUÁ 

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE (CTS) 

 

  

PORTARIA Nº 80/2025/CTS/ARA, DE 07 DE ABRIL DE 2025. 

 

   A DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e 

regimentais, conferidas pela portaria nº 2631/2024/GR de 13 de dezembro de 2024, e tendo 

em vista o disposto no art. 27 da Resolução Normativa nº 114/2017/CUn, de 14 de 

novembro de 2017, e o processo 23080.009527/2025-19, 

RESOLVE: 

  Art. 1º - Designar os docentes abaixo listados para, sob a presidência do primeiro, 

constituírem a Comissão de Avaliação do Memorial de Atividades Acadêmicas (MAA) e de 

Homologação do Memorial de Avaliação de Desempenho (MAD) da professora Eliane 

Pozzebon do Departamento de Computação (DEC/CTS), para fins de promoção à Classe E – 

Professor Titular da Carreira do Magistério Superior: 

Nome Instituição Função 

Roberto Willrich UFSC Titular Interno - presidente 

Liane Margarida Rockenbach Tarouco UFRGS Titular Externo 

Vera Maria Benjamim Werneck UERJ Titular Externo 

Evandro de Barros Costa UFAL Titular Externo 

Maurício Girardi UFSC Suplente Interno 

Crediné Silva de Menezes UFRGS Suplente Externo 

 

 Art. 2º - Designar a técnica administrativa em educação Francilene Maria Ribeiro 

Alves Cechinel para secretariar as atividades da Comissão Avaliadora. 

               

  Art. 3º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da 

UFSC. 
 

 

  

   

 

 

MELISSA NEGRO DELLACQUA  

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o 

PO
RT

  8
0/

CT
S/

AR
A/

20
25

 e
 o

 c
ód

ig
o 

M
0P

ZK
W

JG
.

As
si

na
do

 d
ig

ita
lm

en
te

 p
or

 M
EL

IS
SA

 N
EG

RO
 D

EL
LA

CQ
U

A 
.




